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Kluby parlamentarne są przeciwne
finansowaniu badań nad embrionami

Zaproponowany przez Prezydium Sejmu projekt uchwały wyraża "zaniepokojenie z powodu podjęcia
przez Parlament Europejski uchwały, która wzywa do finansowania przez Unię Europejską badań
nad embrionami i zarodkowymi komórkami macierzystymi". W uchwale napisano także, że
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"instrumentalne wykorzystywanie ciała ludzkiego i niszczenie życia poczętego jest drastycznym
naruszeniem praw człowieka". "Nie można go usprawiedliwić żadnymi okolicznościami i należy tych
praktyk zaniechać, niezależnie od intencji, dla których są podejmowane" - napisali autorzy projektu.

Podkreślili ponadto, że Parlament Europejski, wydając rezolucję, nie uwzględnił stanowiska papieża
Benedykta XVI i wspólnego stanowiska biskupów Europy; zwrócono w nich uwagę, że ewentualne
finansowanie przez Unię Europejską badań nad embrionami i zarodkowymi komórkami
macierzystymi dotyka nienaruszalności życia ludzkiego.

"Takie odrzucenie dialogu zaskakuje tym bardziej, że Stolica Apostolska udziela stałego i realnego
wsparcia procesowi budowania jedności europejskiej" - napisano w projekcie.

Autorzy zaznaczają też, iż prowadzenie takich badań byłoby sprzeczne z wieloma polskimi aktami
prawnymi, a także z przyjętym w Polsce kodeksem etyki lekarskiej. Wobec tego - jak uważają -
badania te nie powinny być finansowane ze wspólnych środków, do których swój wkład wnosi
również Polska.

 PAP - Nauka w Piolsce, Urszula Jabłońska 
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
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endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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